УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 12.08.2022 № 100-уг
г. Иваново

Об утверждении решений антитеррористической комиссии
Ивановской области от 29.07.2022

В соответствии с частью 4.1 статьи 5 Федерального закона
от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», пунктом 11
Положения об антитеррористической комиссии в субъекте Российской
Федерации (утверждено председателем Национального
антитеррористического комитета 17.06.2016, с изменениями от 01.10.2018)
п о с т а н о в л я ю:

Утвердить решения заседания антитеррористической комиссии
Ивановской области от 29.07.2022 (прилагаются).

Губернатор
Ивановской области С.С. Воскресенский

Приложение к указу
Г убернатора Ивановской области

от 12.08.2022 № 100-уг

РЕШЕНИЯ
заседания антитеррористической комиссии Ивановской области

от 29.07.2022

Председательствовал: Губернатор Ивановской области
С.С. Воскресенский.

Присутствовали: Ю.И. Алешин, О.М. Борисов, М.А. Дмитриева,
С.В. Зобнин, А.Н. Клушин, С.А. Логинов, О.Г. Потапов

I. О состоянии антитеррористической и противодиверсионной
защищенности объектов транспортной инфраструктуры и транспортных

средств и мерах, принимаемых руководством транспортных предприятий и
организаций по повышению ее эффективности

(Е.А. Мочалов, Н.Н. Субботин, Д.Н. Куликов, В.В. Беспалов,
М.Н. Синякина)

В целях совершенствования мер обеспечения транспортной
безопасности и антитеррористической защищенности объектов
транспортной инфраструктуры:

Решили:
1. Департаменту дорожного хозяйства и транспорта

Ивановской области принять дополнительные меры для реализации
функций по сбору, обобщению и учету информации о транспортном
комплексе и реализации требований транспортной безопасности1.

Осуществить контроль за выполнением требований федерального
законодательства муниципальными и межрегиональными пассажирскими
перевозчиками Ивановской области в сфере соблюдения
антитеррористической и противодиверсионной защищенности объектов
транспортной инфраструктуры и транспортных средств, в части
своевременности:

подготовки и утверждения паспортов безопасности на виды
транспорта;

1 Постановление Правительства Российской Федерации от 15.08.2018 № 943 «Об утверждении
Правил взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления, субъектов транспортной
инфраструктуры и перевозчиков при проверке информации об угрозе совершения акта незаконного
вмешательства на объекте транспортной инфраструктуры и (или) транспортном средстве».

назначения аттестованных лиц, ответственных за организацию
антитеррористической защищенности объектов;

организации регулярного инструктажа водителей и кондукторов
на предмет соблюдения требований антитеррористической защищенности
объектов, выявления признаков подготовки диверсионно
террористических актов на объектах транспортной инфраструктуры и
транспортных средствах.

Результаты проведенной работы рассмотреть в IV квартале 2022 года
на очередном совещании Координационного совета
по антитеррористической и противодиверсионной защите объектов
транспортной инфраструктуры.

Ответственный: Вавринчук Д.А., Зобнин С.В.
Срок: до 01.11.2022, рассмотрение результатов -  в соответствии

с планом работы Координационного совета.
2. Руководству ООО «Центр Авиа» принять меры по исполнению

требований постановления Правительства Российской Федерации № 1605
от 05.10.2020, в части создания (привлечения) подразделения
транспортной безопасности для организации и обеспечения
антитеррористической безопасности аэропорта «Южный» г. Иванова.

Ответственный: Субботин Н.Н.
Срок: до 01.11.2022.
3. Руководителям ООО «Автотрест» (Ивановская обл.,

с. Ново-Талицы, в районе ул. 3-я Линия, д. 2, директор Куликов Д.Н.),
ООО «ТрансЛайн» (г. Иваново, ул. Калашникова, д. 28, директор
Беспалов В.В.), ООО «Автоком» (г. Иваново, ул. Кузнецова, д. 184,
директор Синякина М.Н.) назначить ответственных лиц за организацию
антитеррористической защиты транспортных средств2.
Провести их обучение и аттестацию.

Ответственные: Куликов Д.Н., Беспалов В.В., Синякина М.Н.
Срок: назначение -  до 01.09.2022, обучение и аттестация -

до 01.12.2022.
4. Руководству ООО «Автотрест» подготовить и направить паспорта

безопасности на используемые виды транспортных средств (79 автобусов)
для согласования и утверждения в «Росавтодор».

Ответственный: Куликов Д.Н.
Срок: подготовка паспортов -  до 15.09.2022, направление

паспортов - до 01.10.2022.
5. Руководству ООО «ТрансЛайн» подготовить и направить паспорта

безопасности на используемые виды транспортных средств
(160 автобусов) для согласования и утверждения в «Росавтодор».

Ответственный: Беспалов В.В.
Срок: подготовка паспортов -  до 25.09.2022, направление

паспортов -  до 15.10.2022.

2 Далее -  ТС.

6. Руководству ООО «Автоком» подготовить и направить паспорта
безопасности на используемые виды транспортных средств (92 автобуса)
для согласования и утверждения в «Росавтодор».

Ответственный: Синякина М.Н.
Срок: подготовка паспортов -  до 15.09.2022, направление

паспортов - до 01.10.2022.
7. Результаты выполненной работы, оценку эффективности

реализованных мер рассмотреть (IV квартал 2022 года) на заседании
Координационного совета по антитеррористической и
противодиверсионной защите объектов транспортной инфраструктуры.

Ответственный: Таболкин А.Б.
Срок: в соответствии с планом работы Координационного совета.
Решения заседания членами антитеррористической комиссии

приняты единогласно с учетом замечаний и предложений.
Руководителям ИОГВ, представителям объектов транспорта

и транспортной инфраструктуры Ивановской области проинформировать
о проведенной работе по выполнению решений в установленные
протоколом сроки.

Контроль за исполнением настоящих решений возложить
на Координационный совет по антитеррористической
и противодиверсионной защите объектов транспортной инфраструктуры.